
    
 

 

 

Projekt STEP7 jest realizowany ze środków Funduszy Europejskich 

w ramach Programu Inteligentny Rozwój 2014–2020 

Instytut Farmakologii im. Jerzego Maja 

Polskiej Akademii Nauk 

ul. Smętna 12, 31-343 Kraków 

 

tel.: 012-6623-220, fax: 012-6374-500 

e-mail: ifpan@if-pan.krakow.pl 

http://www.if-pan.krakow.pl 

 

 

1 

znak sprawy: IF/ZNP-11/2023            Kraków, dnia 29.08.2023 r. 

 

 

ZAPROSZENIE DO SKŁADANIA OFERT 
na zakup i dostawę ściółki laboratoryjnej dla zwierząt w ilości 23 100 kg do Instytutu 

Farmakologii im. Jerzego Maja Polskiej Akademii Nauk w Krakowie  

przy ul. Smętnej 12 

 

 

POSTĘPOWANIE 

w sprawie udzielenia zamówienia o wartości nie przekraczającej 130 000,00 zł netto. 

 

 

Do postępowania nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), na podstawie przepisu                        

art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy. 

 

Zamawiający: 

Instytut Farmakologii im. Jerzego Maja Polskiej Akademii Nauk 

ul. Smętna 12 

31-343 Kraków 

 

 

Instytut Farmakologii im. Jerzego Maja Polskiej Akademii Nauk w Krakowie przy ul. Smętnej 

12 zaprasza do złożenia oferty na zakup i dostawę ściółki laboratoryjnej dla zwierząt w 

ilości 23 100 kg do Instytutu Farmakologii im. Jerzego Maja Polskiej Akademii Nauk w 

Krakowie przy ul. Smętnej 12. 

 

Zamawiający informuje, iż w niniejszym postępowaniu zastosowanie będzie miała 

ustawa z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 

wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego, zwana 

dalej „ustawą” (Dz.U z 2022 r. poz. 835). 

Zgodnie z art. 1 pkt 3 ustawy w celu przeciwdziałania wspieraniu agresji Federacji Rosyjskiej 

na Ukrainę rozpoczętej w dniu 24 lutego 2022 r., wobec osób i podmiotów wpisanych na listę, 

o której mowa w art. 2 ustawy, stosuje się sankcje polegające m.in. na wykluczeniu                                      

z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursu prowadzonego                                    

na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych                                            

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego lub 

konkursu prowadzonego na podstawie ustawy Pzp wyklucza się: 



    
 

 

 

Projekt STEP7 jest realizowany ze środków Funduszy Europejskich 

w ramach Programu Inteligentny Rozwój 2014–2020 

Instytut Farmakologii im. Jerzego Maja 

Polskiej Akademii Nauk 

ul. Smętna 12, 31-343 Kraków 

 

tel.: 012-6623-220, fax: 012-6374-500 

e-mail: ifpan@if-pan.krakow.pl 

http://www.if-pan.krakow.pl 

 

 

2 

1. wykonawcę oraz uczestnika konkursu wymienionego w wykazach określonych                          

w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę                           

na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, 

o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy; 

2. wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego beneficjentem rzeczywistym                                 

w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 

finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 655) jest osoba wymieniona                              

w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo 

wpisana na listę lub będąca takim beneficjentem rzeczywistym od dnia                                               

24 lutego 2022 r., o ile została wpisana na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu 

na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy; 

3. wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego jednostką dominującą w rozumieniu                  

art. 3 ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości                                           

(Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106), jest podmiot wymieniony w wykazach 

określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany                    

na listę lub będący taką jednostką dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o ile został 

wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej                                      

o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 ustawy. 

Powyższe wykluczenie następować będzie na okres trwania ww. okoliczności. 

 

 

I. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

Przedmiotem zamówienia jest zakup i dostawa ściółki laboratoryjnej dla zwierząt w 

ilości 23 100 kg do Instytutu Farmakologii im. Jerzego Maja Polskiej Akademii Nauk 

w Krakowie przy ul. Smętnej 12. 

 

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych. Jedyną część (zadanie) stanowi: 

 

Temat: Zakup i dostawa ściółki laboratoryjnej dla zwierząt w ilości 23 100 kg do Instytutu 

Farmakologii im. Jerzego Maja Polskiej Akademii Nauk w Krakowie przy ul. Smętnej 12. 

Wspólny Słownik Zamówień:  

CPV: 03417100-7 - Trociny. 

Opis: wg załącznika nr 1 oraz Zaproszenia do składania ofert. 

Zamawiający dopuszcza składanie ofert równoważnych. 

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych. 

 

Ofertę można złożyć w odniesieniu do jednej części. Część nie może być dzielona przez 

Wykonawców, oferty nie zawierające pełnego zakresu przedmiotu zamówienia zostaną 

odrzucone. 

 



    
 

 

 

Projekt STEP7 jest realizowany ze środków Funduszy Europejskich 

w ramach Programu Inteligentny Rozwój 2014–2020 

Instytut Farmakologii im. Jerzego Maja 

Polskiej Akademii Nauk 

ul. Smętna 12, 31-343 Kraków 

 

tel.: 012-6623-220, fax: 012-6374-500 

e-mail: ifpan@if-pan.krakow.pl 

http://www.if-pan.krakow.pl 

 

 

3 

OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA: 

Przedmiot zamówienia obejmuje zakup i dostawę ściółki laboratoryjnej, o 

następujących parametrach i wymaganiach: 

− ściółka dla zwierząt laboratoryjnych typu zrębka o wielkości cząsteczek 2x3x1 lub 2x2x1 

mm 

− z drewna osikowego (Populus tremula) 

− zapakowana w worki 10-15 kg, polipropylenowe lub papierowe nadające się do 

autoklawowania 

− ściółka nadaje się do autoklawowania w temperaturze 120 ℃ 

− dobrze odpylona, stężenie pyłu w cząsteczkach (mniejszych niż 0,25 mm) nie większa niż 

0,03% 

− zdolność pochłaniania wody 260g/l (przy wilgotności 10%) 

− znane pochodzenie drewna użytego do produkcji ściółki, drewno z terenów nieskażonych 

− ściółka poddawana analizom toksykologicznym i mikrobiologicznym, które dostawca 

udostępni na życzenie Zamawiającego 

− zredukowana fluktuacja surowca dzięki pozyskiwaniu drewna wyłącznie z jednego regionu 

− certyfikat zgodności z normą ISO 9001:2008 lub równoważny   

− termin ważności (przydatności) ściółki nie może być krótszy niż 3/4 okresu określonego 

przez producenta. 

 

Tam, gdzie Zamawiający użył nazw własnych, znaków lub pochodzenia z uwagi, że 

nie może opisać przedmiotu zamówienia za pomocą dostatecznie dokładnych określeń 

wskazaniu takiemu towarzyszą wyrazy "lub równoważny". Zamawiający za 

„równoważne” uzna wszystkie produkty spełniające wymagania i posiadające 

parametry określone w niniejszym Zaproszeniu do składania ofert. 

 

Ilość dostarczanej ściółki laboratoryjnej może ulec zmianie w zależności od potrzeb 

zamawiającego. 

 

Dostawa będzie realizowana partiami na podstawie zamówienia. 

Zamawiający przewiduje łącznie 23 dostawy: 

1. 22 dostawy po 990 kg, 

2. 1 dostawa 1320 kg. 

Dostawa będzie realizowana do siedziby Zamawiającego, w dni robocze pomiędzy godziną 

9:00 a 15:00. 

Każdorazowa dostawa partii zostanie poprzedzona zamówieniem przekazanym w formie 

pisemnej lub elektronicznej przez Zamawiającego, ze wskazaniem ilości ściółki. 

 

II. DOKUMENTY SKŁADANE WRAZ Z OFERTĄ 



    
 

 

 

Projekt STEP7 jest realizowany ze środków Funduszy Europejskich 

w ramach Programu Inteligentny Rozwój 2014–2020 

Instytut Farmakologii im. Jerzego Maja 

Polskiej Akademii Nauk 

ul. Smętna 12, 31-343 Kraków 

 

tel.: 012-6623-220, fax: 012-6374-500 

e-mail: ifpan@if-pan.krakow.pl 

http://www.if-pan.krakow.pl 

 

 

4 

1) Wypełniony i podpisany Załącznik nr 1 do Zaproszenia – Arkusz kalkulacyjny, 

2) Wypełniony i podpisany Załącznik nr 2 do Zaproszenia - Formularz ofertowy, 

3) Aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji                                   

o działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub 

ewidencji, wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania 

ofert.  

4) Certyfikat zgodności z normą ISO 9001:2008 lub równoważny, 

5) Foldery (materiały producenta, ulotki firmowe, instrukcje obsługi, karty danych 

technicznych) dotyczące opisu przedmiotu zamówienia - potwierdzające spełnienie 

przez oferowane produkty parametrów wymaganych i określonych przez 

Zamawiającego. Muszą być w języku polskim lub angielskim, opisane zgodnie                         

ze złożoną ofertą. W przypadku jeżeli materiały firmowe nie będą potwierdzać 

wszystkich wymaganych parametrów Zamawiający zaakceptuje oświadczenie 

Wykonawcy  o posiadaniu przez zaoferowany sprzęt wszystkich parametrów 

wymaganych przez Zamawiającego. 

III. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA 

Zamówienie będzie realizowane przez okres 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy. 

 

IV. SPOSÓB PRZYGOTOWANIA OFERTY 

Oferta powinna być sporządzona w języku polskim, napisana pismem maszynowym, 

komputerowym lub nieścieralnym atramentem, z zachowaniem formy pisemnej pod 

rygorem nieważności, tj. własnoręcznie podpisana przez osoby upoważnione do składania 

oświadczeń woli w imieniu Wykonawcy, zgodnie z zasadami reprezentacji Wykonawcy 

(czytelny podpis lub podpis i czytelnie napisane imię i nazwisko, np. pieczęć imienna) lub 

w formie elektronicznej. Jeżeli oferta będzie podpisana przez pełnomocników, Wykonawca 

powinien dołączyć do oferty pełnomocnictwa, z treści których wynika umocowanie do 

podpisania oferty przez pełnomocników. Wszystkie pełnomocnictwa dołączone do oferty 

powinny być złożone w formie oryginału lub kopii potwierdzonej notarialnie. 

W przypadku, gdy Wykonawcy wspólnie ubiegają się o udzielenie zamówienia, do oferty 

powinno być dołączone pełnomocnictwo dla ustanowionego pełnomocnika. 

Cena oferty (obliczona zgodnie z opisem w części VIII Zaproszenia), powinna być podana 

przez Wykonawcę w ofercie, którą składa. 

Wszelkie poprawki powinny być dokonane czytelnie i zaparafowane przez osoby 

podpisujące ofertę. 

Wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę. Oferta nie może zawierać rozwiązań 

wariantowych, w szczególności więcej niż jednej ceny. 

Wykonawca może sporządzić ofertę wg wzoru stanowiącego Załącznik 1 do Zaproszenia. 



    
 

 

 

Projekt STEP7 jest realizowany ze środków Funduszy Europejskich 

w ramach Programu Inteligentny Rozwój 2014–2020 

Instytut Farmakologii im. Jerzego Maja 

Polskiej Akademii Nauk 

ul. Smętna 12, 31-343 Kraków 

 

tel.: 012-6623-220, fax: 012-6374-500 

e-mail: ifpan@if-pan.krakow.pl 

http://www.if-pan.krakow.pl 

 

 

5 

Ofertę (wraz z dokumentami określonymi w pkt. II) należy przesłać w formie 

elektronicznej na adres mailowy: dzp@if-pan.krakow.pl , w temacie wiadomości należy 

wpisać: 

znak sprawy: IF/ZNP-11/2023 

OFERTA na: 

„Zakup i dostawa ściółki laboratoryjnej dla zwierząt w ilości 23 100 kg do Instytutu 

Farmakologii im. Jerzego Maja Polskiej Akademii Nauk w Krakowie przy ul. Smętnej 

12” 

 

V. OSOBA WYZNACZONA DO KONTAKTU ZE STRONY ZAMAWIAJĄCEGO 

Do porozumiewania się z Wykonawcami uprawniona jest Pani Iwona Świątek, 

tel.: 12 662 33 11, w dniach od poniedziałku do piątku, w godz. 10:00 – 14:00. 

 

VI. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT 

Ofertę należy przesłać w formie elektronicznej na adres e-mail: dzp@if-pan.krakow.pl w 

terminie do dnia 06 września 2023 r., godz. 10:00, co oznacza, że z upływem 

powyższego terminu oferta powinna fizycznie znaleźć się u Zamawiającego. Oferty 

złożone po wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane przez Zamawiającego. 

UWAGA – Zamawiający zaleca złożenie oferty podpisanej kwalifikowanym 

podpisem na podany powyżej adres mailowy.  

Zamawiający informuje, iż maksymalny rozmiar załączników dołączanych do wiadomości 

to 10MB. W przypadku problemów z wysyłaniem proszę o rozbicie jednej wiadomości na 

kilka pomniejszych nie przekraczających 10MB. 

Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 06 września 2023 r. o godz. 11:00 w siedzibie 

Zamawiającego, pokój nr: Instytut Farmakologii im. Jerzego Maja PAN, ul. Smętna 12,  

31-343 Kraków – Biblioteka Instytutu.  

Informacja z otwarcia ofert zostanie niezwłocznie umieszczona na stronie internetowej 

Zamawiającego. 

 

VII. KRYTERIA I SPOSÓB OCENY OFERT 

Jedynym kryterium oceny ofert (o znaczeniu równym 100%) jest cena, tj. cena oferty 

(brutto). 

 

Oferta, której cena brutto będzie najniższa, zostanie wybrana jako najkorzystniejsza. 

 

VIII. OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY 

 

Wykonawca, który składa ofertę powinien podać: 

cenę jednostkową 1 kg ściółki, 

pomnożyć przez mnożnik – ilość ściółki otrzymując: 

mailto:dzp@if-pan.krakow.pl
mailto:dzp@if-pan.krakow.pl


    
 

 

 

Projekt STEP7 jest realizowany ze środków Funduszy Europejskich 

w ramach Programu Inteligentny Rozwój 2014–2020 

Instytut Farmakologii im. Jerzego Maja 

Polskiej Akademii Nauk 

ul. Smętna 12, 31-343 Kraków 

 

tel.: 012-6623-220, fax: 012-6374-500 

e-mail: ifpan@if-pan.krakow.pl 

http://www.if-pan.krakow.pl 

 

 

6 

cenę brutto / netto oferty, 

oraz podatek od towarów i usług (VAT). 

 

Cena oferty powinna zostać podana w złotych. 

 

Wszystkie ceny i kwoty oferty powinny być podane z dokładnością do jednego grosza                  

(do 2 miejsc po przecinku). 

 

Jeżeli złożono ofertę, której wybór prowadzi do powstania u Zamawiającego 

obowiązku podatkowego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług, 

Zamawiający w celu oceny takiej oferty, dolicza do przedstawionej w niej ceny 

podatek od towarów i usług, który miałby obowiązek rozliczyć zgodnie z 

obowiązującymi przepisami. Wykonawca, składając ofertę, poinformuje Zamawiającego, 

że wybór oferty będzie prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku 

podatkowego, wskazując nazwę (rodzaj) towarów, których dostawa będzie prowadzić do 

jego powstania, oraz wskazując ich wartość bez kwoty podatku. 

 

Cena oferty (brutto) jest ceną, która zostanie przyjęta do oceny ofert (część VII 

Zaproszenia). 

 

Cena oferty (brutto) będzie ceną ryczałtową, tzn. ceną za wykonanie całości zamówienia, 

tj. dostawy wraz z wszelkimi kosztami oraz opłatami wynikającymi z przepisów prawa 

(transportu, celnymi, składowania itp.). 

 

IX. TERMIN I WARUNKI PŁATNOŚCI 

Wynagrodzenie będzie płatne przelewem w terminie 30 dni od daty przedłożenia 

Zamawiającemu faktury, na rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę. 

 

X. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

Wykonawca pozostanie związany złożoną ofertą przez okres 30 dni. Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert określonego w 

części VI Zaproszenia. 

 

XI. WZÓR UMOWY 

Wzór umowy stanowi Załącznik 3 do Zaproszenia. 

 

W załączeniu: 

⎯ Załącznik nr 1 – Arkusz kalkulacyjny 

⎯ Załącznik nr 2 – Formularz ofertowy 

⎯ Załącznik nr 3 – Wzór umowy 


